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  Финансовое управление администрации Новолялинского  городского округа

       
Информация о результатах плановой проверки исполнения сметы расходов Управления Лобвинской территории

администрации Новолялинского городского округа 

за период с 01.01.2011 года по 31.12.2012 года.

21.06.2013 года
На основании приказа Финансового управления администрации Новолялинского городского округа от 01.04.2013 № 20 «О проведении плановой выездной проверки», согласно плана проведения проверок на 2013 год, утвержденного приказом Финансового управления администрации Новолялинского городского округа от 29.12.2012 года №41, проведена плановая проверка исполнения сметы расходов Управления Лобвинской территории администрации Новолялинского городского округа. 

Проверяемый период: с 01 января 2011 года по 31 декабря 2012 года.

Акт подписан без протокола разногласий.

По итогам контрольного мероприятия установлено:

На 2011 год уточненные сметные назначения на содержание Управления территории составили 8046,7 тыс. руб. Кассовые расходы произведены в сумме 8043,8 тыс. руб. или 99,96% от плана.

На 2012 финансовый год уточненные сметные назначения на содержание Управления территории составили 10549,0 тыс. руб. Кассовые расходы произведены в сумме 10515,2 тыс. руб. или 99,7% от плана. 

1. Раздел «Общегосударственные вопросы». 

1.1. В нарушение статьи 67 Трудового кодекса РФ не со всеми работниками Управления территории не заключены трудовые договоры и в нарушение статьи 72 Трудового кодекса РФ не оформляются соглашения об изменении определенных сторонами условий трудового договора.   
К проверке предоставлены только 2 трудовых договора: со специалистом Печниковой В.Ю. от 19.08.2008г., без дополнительных соглашений, свидетельствующих об изменении определенных сторонами условий данного договора за период с 2008 года и с начальником Управления территории Бондаренко А.А. от 07.06.2011г. 

При назначении на должность Бондаренко А.А. в трудовой договор включен пункт - ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу с секретными материалами в размере 10% этого оклад, без оформления допуска за работу с секретными материалами.

Данную надбавку начальнику Управления территории за проверяемый период не начисляли и не выплачивали. 
Данное нарушение повлекло необоснованное завышение плановых и фактических расходов на оплату труда Управления территории в 2012 году в сумме 19,1 тыс. руб. Данные средства израсходованы на премирование работников и оплату за совмещение штатных работников на период отпусков и болезни. 

Не начисляли и не выплачивали надбавку за выслугу лет Голец Е.Л. – уборщице с 01.01.2011 года по 30.09.2012 года, имеющей стаж работы в Управлении территории на начало проверяемого периода 11 лет. Следовательно, не начислено заработной платы Голец Е.Л. за 2011 год – 6052,83 руб., за 2012 год – 5172,93 руб.

1.2. При списании бензина на автомобиль ГАЗ-3110, путевые листы оформляются не полностью в части движения горючего, не указан нормативный расход топлива за смену. На обратной стороне путевых листов не расписывается полный маршрут движения за смену. За проверяемый период не проводилось фактическое снятие остатков (л, км). 

Также в нарушение Распоряжения от 14.03.2008 года №АМ-23-р, утвержденного Министерством Транспорта РФ списание смазочных материалов осуществляется, без обоснования потребности в них, т.е. без расчета норм расхода масел и смазок на эксплуатируемую транспортную технику.  

2. Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По подразделу «Обеспечение пожарной безопасности» в рамках долгосрочных целевых программ «Гражданская оборона, предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и пожарная безопасность в Новолялинском городском округе» на 2009-2011 годы, на 2012-2014 годы, необоснованно произведено списание ГСМ за 2011 год в сумме 1,8 тыс. руб., за 2012 год в сумме 0,7 тыс. руб. Так как списание бензина на УРАЛ-375 АЦ-40 за проверяемый период, производилось по завышенным нормам, утвержденным распоряжениями начальника Управления территории, со ссылкой на не действующий документ – Минтранса РФ № 3112194-0366-97. Так же в мае 2011 года неоднократно произведена заправка автомобиля бензином АИ-92 в количестве 70 литров, хотя марка используемого бензина для пожарного автомобиля АИ-80. 

3. Раздел «Национальная экономика»

В рамках долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения, обустройство пешеходных зон на территории Новолялинского городского округа» на 2012-2014 годы произведена оплата 05.09.2012 года по договору от 16.06.2012 года №32 с ИП Целлер В.А. за установку дорожных знаков и дорожных неровностей, разметку дорог в сумме 75,1 тыс. руб. за не выполненные работы, тогда как краска для разметки дорог приобретена 20.09.2012 г. 

4. Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

4.1. По подразделу «Жилищное хозяйство» кассовые расходы по капитальному и текущему ремонту муниципального жилищного фонда в виде субсидий юридическим лицам за проверяемый период составили в 2011 году – 130,9 тыс. руб., в 2012 году – 918,6 тыс. руб. 

Предоставление субсидий юридическим лицам из бюджета НГО за проверяемый период на текущий и капитальный ремонт муниципального жилого фонда и общего имущества многоквартирных домов осуществлялось в соответствии с «Порядком предоставления субсидий из бюджета Новолялинского городского округа на капитальный ремонт многоквартирных домов в 2011 году», утвержденным Постановлением главы НГО от 30.05.2011 г. №536 (далее по тексту – Порядок №536). 

В нарушение Порядка №536 отсутствуют документы по конкурсному отбору юридических лиц, получивших право на получение субсидии. За поверяемый период получателем субсидии являлось юридическое лицо -  ООО УК «Новый город».

Перечень договоров и соглашений, заключенных с ООО УК «Новый город» представлены в Приложении №1.

Представленные пакеты документов для получения субсидии не соответствуют требования Порядка №536.

Представленные соглашения, на сумму 530,9 тыс. руб., содержат ссылку на Постановление главы НГО от 15.06.2011г. №578 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение мероприятий по ремонту, реконструкции и модернизации объектов коммунального хозяйства из бюджета Новолялинского городского округа». 

К соглашениям, в составе пакета документов, представлены заявки на софинансирование ремонта жилых домов, локальные сметные расчеты, утвержденные начальником Управления территории, для подтверждения произведенных затрат прилагаются счета-фактуры от ИП Давыдова А.Г. на сумму 164,5 тыс. руб., который одновременно является директором организации ООО УК «Новый город». Акты приемки выполненных работ отсутствуют.

В нарушение Порядка №536 произведен ремонт муниципального жилья в домах по адресу ул. Серова 36-4, ул. Серова 38-2, признанного ветхим на сумму 83,8 тыс. руб.

·  В локальном сметном расчете на капитальный ремонт коллектора отопления по ул. Кузнецова 30, утвержденном начальником Управления территории 01.12.2011 г., к договору от 14.11.2011 г. №41 о предоставлении субсидии с организацией ООО УК «Новый город» на сумму 130,9 тыс. руб., предусмотрен налог на добавленную стоимость в сумме 20,0  тыс. руб.

Согласно представленной счет-фактуре на сумму 130,9 тыс. руб. в графе налоговая ставка указано «без НДС», в справке о стоимости выполненных работ и затрат сумма НДС так же не выделена. Следовательно, предоставление субсидии на сумму 130,9 тыс. руб. включающую сумму НДС в размере 20,0 тыс. руб. является необоснованным. 

В ходе проверки - 22 мая 2013 года, комиссией в составе: начальника Управления Лобвинской территории администрации НГО А.А. Бондаренко, специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, природопользования и градостроительства администрации НГО П.Ю. Кожевникова, ведущего специалиста финансового контроля Финансового управления администрации НГО Т.Г. Катаргиной проведен визуальный осмотр выполненных работ по капитальному и текущему ремонту крыш домов жилищного фонда п. Лобва и по ремонту фундамента по адресу ул. Строителей 9 

В результате осмотра установлено:

·  Крыши домов, где была произведена частичная заменена листов шифера ООО УК «Новый город» работы выполнены не в полном объеме. Следовательно, расходование средств местного бюджета в сумме 44,6 тыс. руб. является необоснованным.   

Результаты осмотра представлены в таблице 1.

   Таблица 1

	Получатель/

адрес
	2011 год,

кол-во листов шифера
	2012 год

кол-во листов шифера / 

кол-во оцин. листа
	по акт осмотра от 22.05.2013 года

кол-во листов шифера / 

кол-во оцин. листа
	Отклонения

кол-во листов шифера / 

кол-во оцин. листа

	2011г. - 30 листов шифера на сумму 7,8 тыс. руб. переданы ООО «ЖКХ Гидролизный»  

             (распоряжение от 15.09.2011г. №42, накладная от 15.09.2011г.№29)  

в том числе:

	Володарского 9а
	3
	
	3
	-

	Школьная 9
	2
	
	2
	-

	Юбилейная 7
	2
	
	2
	-

	Юбилейная 11
	1
	
	1
	-

	Лермонтова 64
	2
	
	*
	-

	Бажова 15
	5
	
	17
	+12

	Бажова 20
	12
	
	24
	+12

	Бажова 11
	3
	
	4
	+1

	ИТОГО 
	30
	
	
	

	2011г. - 186 листов шифера на сумму 48,36 тыс. руб. переданы ООО «УК Новый город»

              (распоряжение от 15.09.2011г. №43, накладная от 15.09.2011г.№28)

2012г. - 165 листов шифера/ 22 листа оцинкованных (конек) субсидия ООО «УК Новый город»

              (соглашение №17 от 16.07.2012г.) на сумму 61,7 тыс. руб.

в том числе: 

	Бажова 17
	60
	
	21
	-39

	Кузнецова 26
	15
	35/22
	17/0
	-33/-22

	Кузнецова 28
	25
	
	0
	-25

	Бажова 13
	30
	
	1
	-29

	Мира 9-1
	56
	
	56
	-

	Свердлова 22-3
	
	80/0
	80/3
	-/+3

	Мира 11-1
	
	50/0
	50/4
	-/+4

	ИТОГО
	186
	165/22
	
	-126/-15


·  По адресу ул. Труда 10 – работы по ремонту кровли веранды выполнялись жильцами сами и работы по смене старого покрытия крыши из рубероида и досок на профнастил  не соответствуют работам, указанным в смете (смена кровли дома из волнистых асбестоцементных листов на металлочерепицу) и оплаченным. Следовательно, предоставление субсидии из бюджета НГО ООО УК «Новый город» в сумме 22,4 тыс. руб. является необоснованным.

·  По адресу ул. Ленина 71 – объем работ не соответствует работам, указанным в смете и оплаченным. Крыша дома и четырех козырьков покрыты профнастилом, а не металлочерепицей, имеется одно слуховое окно на крыше вместо трех. Следовательно, предоставление субсидии из бюджета НГО ООО УК «Новый город» в сумме 22,8 тыс. руб. является необоснованным.

·  По адресу ул. Малая Береговая 11 – крыша дома покрыта профнастилом. По смете выполнены работы по покрытию крыши металлочерепицей. Следовательно, предоставление субсидии из бюджета НГО ООО УК «Новый город» в сумме 14,8 тыс. руб. является необоснованным.

·  По адресу ул. Строителей 9 – отремонтирован фундамент дома квартиры №1 (дом двухквартирный). Согласно имеющимся документам, ремонту (заливке) подлежит фундамент всего дома по данному адресу, сумма субсидии составляет 127,6 тыс. руб. Следовательно, предоставление субсидии из бюджета НГО ООО УК «Новый город» в сумме 63,8 тыс. руб. является необоснованным.

·  По адресу ул. Володарского 34 – работы по ремонту кровли дома не выполнены (смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в два слоя площадью 720 м2), следовательно, предоставление субсидии из бюджета НГО ООО УК «Новый город» в сумме 155,0 тыс. руб. является необоснованным.

·  По адресу ул. 8 Марта 33 согласно представленных документов, произведен ремонт кровли: смена кровли дома из волнистых асбестоцементных листов на металлочерепицу, со сменой обрешетки крыши на сумму 28,6 тыс. руб. Предоставлен пиломатериал для смены обрешетки крыши в количестве 2,9 м3 на сумму 14,5 тыс. руб. 

Работы по капитальному ремонту крыши не выполнены, следовательно, предоставление субсидии и материалов ООО УК «Новый город» в сумме 43,1 тыс. руб. является не обоснованным.

·  Учитывая площади покрытых крыш по адресам: ул. Ленина 71, ул. Труда 10, ул. Малая Береговая 11 и фактический расход профнастила, остаток данного материала должен быть примерно 100,0 м2 на сумму 31,2 тыс. руб. Следовательно, расходование средств местного бюджета на приобретение материалов в сумме 31,2 тыс. руб. является необоснованным.   

Таким образом, средства местного бюджета Новолялинского городского округа в сумме 417,7 тыс. руб. (20,0 + 44,6 + 22,4 + 22,8 + 14,8 + 63,8 +155,0 + 43,1 +31,2), выделенные на капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда, использованы на цели, не соответствующие условиям их получения, что в соответствии со статьей 289 Бюджетного кодекса РФ является нецелевым использованием бюджетных средств, в том числе:

- за 2011год  в сумме 93,8 тыс. руб.;

- за 2012год в сумме 323,9 тыс. руб.

4.2. По подразделу «Коммунальное хозяйство» в 2012 году, предоставлены субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, понесенных при проведении мероприятий по ремонту, реконструкции и модернизации объектов коммунального хозяйства в сумме 930,0 тыс. руб. в соответствии с Постановлением главы НГО от 15.06.2011 г. №578 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение мероприятий по ремонту, реконструкции и модернизации объектов коммунального хозяйства из бюджета Новолялинского городского округа» (далее по тексту – Порядок №578).

В нарушение Порядка №578 организацией МУП НГО «Теплоцентраль» не представлены документы (договоры, счета, счета-фактуры, накладные), подтверждающие затраты по приобретению материалов для ремонта котельной на сумму 300,0 тыс. руб.

Также документы представленные МУП НГО «Теплоцентраль» на сумму 30,7 тыс. руб. (ремонт теплотрассы) и ООО «Теплоцентраль» на сумму 11,8 тыс. руб. (услуги экскаватора) свидетельствуют об оказании услуг для Управления территории, а не подтверждают понесенные затраты этими организациями.

4.3. По подразделу «Благоустройство» произведена оплата за устройство деревянных тротуар в сумме 68,8 тыс. руб. в марте 2012 года в соответствии с выполненными работами в марте месяце (акт от 21.03.2012 г. №40) по договору от 25.01.2012 года №3, заключенному с ИП Бажиным С.А. 

5. При проверке соблюдения кассовой дисциплины установлено несоответствие подписей в договорах подряда и в платежных ведомостях на выплаты по данным договорам подряда. В качестве встречной проверки выборочно проведен опрос лиц, выполнявших работы по гражданско-правовым договорам. Из показаний следует, что работники, выполняя определенные услуги, не всегда сами расписываются либо в договорах, либо в расходных кассовых ордерах при получении денежных средств. Что является нарушением «Порядка ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации», утвержденного Банком России 12.10.2011 №373-П.  

По результатам проверки направлена информация Главе администрации НГО Бондаренко С.А. и составлен протокол об административном  правонарушении (в отношении физического лица) – начальника Управления Лобвинской территории администрации НГО Бондаренко А.А.  
Начальник Финансового управления

Администрации Новолялинского 

городского округа


                             
      М.В. Мадиарова
